Kedua, penelitian oleh Diah Ayu Sekar Palupi, mahasiswa dari jurusan yang sama

pada universitas dan fakultas yang sama pula, yang disusun pada tahun 1443 H/2021

M. Judul skripsinya adalah “Fungsi Pengorganisasian dalam Meningkatkan Kinerja

Pengurus Pondok Pesantren”. Tujuan utama dari penelitian ini adalah untuk

mengeksplorasi sejauh mana pelaksanaan fungsi pengorganisasian dapat berdampak

terhadap peningkatan kualitas kinerja para pengurus di Pondok Pesantren Sunanul

Huda, Natar, Kabupaten Lampung Selatan.

Ketiga, terdapat penelitian yang ditulis oleh Serli Apriyani, juga mahasiswa

Jurusan Manajemen Dakwah, Fakultas Dakwah dan Ilmu Komunikasi, UIN Raden

Intan Lampung, pada tahun akademik 1443 H/2022 M. Skripsinya berjudul “Peran

Ustadz dan Pengurus dalam Meningkatkan Prestasi Santri”. Penelitian ini menyoroti

peran aktif ustadz dan pengurus pondok pesantren dalam mendorong peningkatan

prestasi santri di Pondok Pesantren Miftahul Ulum Kareteng, Desa Bululanjang,